
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2010

LICITAÇÕES

PREFEITURAS

Afonso Cláudio

CÂMARAS

Águia Branca

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2010

OBJETO: Contratação de
empresa(s) para fornecimento de
combustível.
Credenciamento: A partir das
08:50 horas do dia 15/03/2010.
Abertura e julgamento: 15/03/
2010 às 09:00 horas.

Vitória

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

N º 002/2010

A Câmara Municipal de Vitória do
Estado do Espírito Santo, através
de sua Pregoeira e equipe de Apoio,
torna publico que exaurido o prazo
de recurso, fica a abertura do en-
velope de habilitação da 2 ª
colocada no Pregão acima re-
ferenciado, marcado  para o
dia 26/02/2010 às 09 horas 30
minutos. Toda a documentação
encontra-se a disposição dos inte-
ressados na sala de realização da
licitação, à Avenida Marechal Mas-
carenhas de Moraes, n º 1788 -
Bento Ferreira – Vitória/ES.
Vitória, 24 de fevereiro de 2010.

Pregoeira Oficial/CMVITÓRIA
Protocolo 9779

______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 003/2010

A Câmara Municipal de Vitória do
Estado do Espírito Santo, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalida-
de Pregão Presencial processos
nºs. 74/87/2010, de acordo com a
Lei nº. 10.520/02, subsidiado pela
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
e a Lei Complementar n º 123/
2006. O Presente Edital de Pregão
Presencial tem por objeto a Aquisi-
ção de Material de expediente, su-
primento de informática e material
de consumo (lâmpada fluorescen-
te, Saboneteira de parede, Silico-
ne Acético, Assento para vaso sa-
nitário, fita isolante, extensão, Lâm-
pada mista reflexiva, Extensão elé-

trica, Alicate, Cabos flexíveis, Cha-
ve de Grifo e canudos), para a Câ-
mara Municipal de Vitória do Esta-
do do Espírito Santo.  O Edital po-
derá ser obtido acessando o site
www.cmv.es.gov.br, link licitações.

Dia e hora para Credenciamen-
to e recebimento das propos-
tas 09/03/2010 a partir das 09:00
horas.

Abertura das propostas: 09/03/
2010 logo após credenciamento.

Informações/esclarecimentos:
E-mail:
cmveeslicitacao@yahoo.com.br
Tel. (027) 3334–4629 - Fax: (027)
3334-4637/4699.
Vitória, 24 de fevereiro de 2010.

Tereza Cristina Venuto Braga
Pregoeira Oficial/Câmara

M. de Vitória
Protocolo 9780

_______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 004/2010

A Câmara Municipal de Vitória do
Estado do Espírito Santo, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalida-
de Pregão Presencial processo nº.
105/2010, de acordo com a Lei nº.
10.520/02, subsidiado pela Lei nº.
8.666/93 e suas alterações e a Lei
Complementar n º 123/2006. O
Presente Edital de Pregão Presen-
cial tem por objeto a Aquisição de
Compressores, para a Câmara
Municipal de Vitória do Estado do
Espírito Santo.  O Edital poderá ser
obtido acessando o site
www.cmv.es.gov.br, link licitações.

Dia e hora para Credenciamen-
to e recebimento das propos-
tas 10/03/2010 a partir das 09:00
horas.

Abertura das propostas: 10/03/
2010 logo após credenciamento.

Informações/esclarecimentos:
E-mail:
cmveeslicitacao@yahoo.com.br
Tel. (027) 3334–4629 - Fax: (027)
3334-4637/4699.
Vitória, 24 de fevereiro de 2010.

Tereza Cristina Venuto Braga
Pregoeira Oficial/Câmara

M. de Vitória
Protocolo 9781

____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 005/2010

A Câmara Municipal de Vitória do
Estado do Espírito Santo, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalida-
de Pregão Presencial processo nº.
116/2010, de acordo com a Lei nº.
10.520/02, subsidiado pela Lei nº.
8.666/93 e suas alterações e a Lei
Complementar n º 123/2006. O

Presente Edital de Pregão Presen-
cial tem por objeto a Contratação
de empresa para prestação de ser-
viços referente á confecção de Co-
mendas e Medalhas comemorativas
para a Câmara Municipal de Vitó-
ria do Estado do Espírito Santo.  O
Edital poderá ser obtido acessando
o site www.cmv.es.gov.br, link lici-
tações.

Dia e hora para Credenciamento e
recebimento das propostas 11/03/
2010 a partir das 09:00 horas.

Abertura das propostas: 11/03/
2010 logo após credenciamento.

Informações/esclarecimentos:
E - m a i l :
cmveeslicitacao@yahoo.com.br
Tel. (027) 3334–4629 - Fax: (027)
3334-4637/4699.
Vitória, 24 de fevereiro de 2010.

Tereza Cristina Venuto Braga
Pregoeira Oficial/Câmara

M. de Vitória
Protocolo 9782

________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 006/2010

A Câmara Municipal de Vitória do
Estado do Espírito Santo, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalida-
de Pregão Presencial processo nº.
101/2010, de acordo com a Lei nº.
10.520/02, subsidiado pela Lei nº.
8.666/93 e suas alterações e a Lei
Complementar n º 123/2006. O
Presente Edital de Pregão Presen-
cial tem por objeto a Contratação
de pessoa física para prestação de
serviços referente à Calígrafo, para
preenchimento de 2.000 (dois) mil
diplomas dos homenageados pela
Câmara Municipal de Vitória do Es-
tado do Espírito Santo.  O Edital
poderá ser obtido acessando o site
www.cmv.es.gov.br, link licitações.

Dia e hora para Credenciamento e
recebimento das propostas 12/03/
2010 a partir das 09:00 horas.

Abertura das propostas: 12/03/
2010 logo após credenciamento.

Informações/esclarecimentos:
E - m a i l :
cmveeslicitacao@yahoo.com.br
Tel. (027) 3334–4629 - Fax: (027)
3334-4637/4699.
Vitória, 24 de fevereiro de 2010.

Tereza Cristina Venuto Braga
Pregoeira Oficial/Câmara

M. de Vitória
Protocolo 9783

Anchieta

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
nº 03/2010

A Câmara Municipal de Anchieta –
ES, por meio da sua CPL, torna
público o resultado do certame epi-
grafado, que teve como vencedo-
ra a Empresa “POSTO ALBATROZ-
GAMBARINI & ALPOIM LTDA”, loca-
lizado à rodovia do Sol, o trevo de
Iriri, Anchieta-ES.

Fabíola Ferreira Simões
Presidente da CPL

Protocolo 9798

certame licitatório, referente à
contratação de Empresa para Exe-
cução da Obra de Reforma e Am-
pliação da EEEFM MARIA MAGDA-
LENA DA SILVA, LOCALIZADA NO
MUNICÍPIO DE PONTO BELO/ES, é
a empresa CONSTRULINS CONS-
TRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA., com
o valor de R$ 2.779.818,89
(dois milhões, setecentos e
setenta e nove mil, oitocentos
e dezoito reais e oitenta e
nove centavos)., estando os au-
tos do processo com vista franque-
ada aos interessados.
Vila Velha, 24 de fevereiro de 2010.

Bruno Bitti Carrareto
Presidente da Comissão Especial

de Licitação - IOPES
Protocolo 9921

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

- SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 48310980/2010

A Secretaria de Estado do Turismo
– SETUR torna público que contra-
tará por INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO com fulcro no caput do
art. 25, II c/c art.13, VI da Lei nº
8.666/93, contratação do palestran-
te, o professor RICARDO RAMOS
CERQUEIRA, através da Empresa
GP MASTER CONSULTORIA LTDA,
para ministrar palestra no 2º En-
contro das Instâncias de Governan-
ça Regional de Turismo do Espírito
Santo, a ser realizado no dia  26
de fevereiro de 2010, no Mosteiro
Zen, Ibiraçu, ES, no valor de R$
2.600,00 (dois mil e seiscentos re-
ais), conforme proposta constantes
dos autos.

Recursos Orçamentários: Proje-
to Atividade:
2369501822573
Elemento de Despesa 33.90.39.00
Fonte: 0101

MARCELO FREITAS LADEIA
Presidente da CPL – SETUR

Ratificamos a inexigibilidade de li-
citação nos termos dispostos no
caput do art. 25, II c/c art. 13 da
Lei nº 8.666/93.
Vitória, 24 de fevereiro de 2010.

MARCUS ANTÔNIO VICENTE
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 9929

O Edital e seus anexos poderão ser
obtidos na sede da Câmra Munici-
pal de Águia Branca, situada à Pra-
ça dos Três Poderes, sn, CEP
29795-000, Águia Branca – ES;
Maiores informações: (27)3745-
1171 ou pelo site da Câmara:
www.cmab.es.gov.br.
Á. Branca, 24/02/2010.

MARCOS ANTONIO REGATTIERI
Presidente da CPL

Protocolo 9764

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 043/2010

O Município de Afonso Cláudio, Es-
tado do Espírito Santo, através de
seu Pregoeiro Oficial, torna público
que às 09h00min do dia 18 de mar-
ço de 2010, na sede da Prefeitura,
realizará licitação na modalidade


